
資料１

入札方法 発注件数 一般競争入札 指名競争入札

建設工事 101件 99件 0件 2(0) 件

測量・設計等の委託業務 22件 22件 0件 0(0) 件

計 123件 121件 0件 2(0) 件

※（　　）の数字は特命随意契約の内数です。

　　建設工事・測量及び工事に係る調査，設計の委託業務入札方式別発注一覧集計表

随意契約



単位：円（税込）

件数 金額 落札率 件数 金額 件数 金額

建設工事 190 7,040,840,290 95.55% 190 7,040,840,290 0 0 0 (0) 0 (0)

測量・設計等の委託業務 75 420,739,000 88.94% 74 416,119,000 1 4,620,000 0 (0) 0 (0)

計 265 7,461,579,290 95.15% 264 7,456,959,290 1 4,620,000 0 (0) 0 (0)

建設工事 101 3,165,509,270 94.87% 99 3,020,419,270 0 0 2 (0) 145,090,000 (145,090,000)

測量・設計等の委託業務 22 73,139,000 91.96% 22 73,139,000 0 0 0 (0) 0 (0)

計 123 3,238,648,270 94.80% 121 3,093,558,270 0 0 2 (0) 145,090,000 (145,090,000)

建設工事 291 10,206,349,560 95.34% 289 10,061,259,560 0 0 2 (0) 145,090,000 (145,090,000)

測量・設計等の委託業務 97 493,878,000 89.38% 96 489,258,000 1 4,620,000 0 (0) 0 (0)

計 388 10,700,227,560 95.04% 385 10,550,517,560 1 4,620,000 2 (0) 145,090,000 (145,090,000)

建設工事 197 6,281,191,290 95.15% 196 6,248,218,790 0 0 1 (1) 32,972,500 (32,972,500)

測量・設計等の委託業務 97 398,710,400 91.21% 96 396,818,400 1 1,892,000 0 (0) 0 (0)

計 294 6,679,901,690 94.90% 292 6,645,037,190 1 1,892,000 1 (1) 32,972,500 (32,972,500)

建設工事 109 2,441,957,980 93.13% 107 2,293,391,980 1 7,920,000 1 (1) 140,646,000 (140,646,000)

測量・設計等の委託業務 24 71,467,000 90.97% 24 71,467,000 0 0 0 (0) 0 (0)

計 133 2,513,424,980 93.07% 131 2,364,858,980 1 7,920,000 1 (1) 140,646,000 (140,646,000)

建設工事 306 8,723,149,270 94.58% 303 8,541,610,770 1 7,920,000 2 (2) 173,618,500 (173,618,500)

測量・設計等の委託業務 121 470,177,400 91.18% 120 468,285,400 1 1,892,000 0 (0) 0 (0)

計 427 9,193,326,670 94.40% 423 9,009,896,170 2 9,812,000 2 (2) 173,618,500 (173,618,500)

※上期は４月から９月，下期は１０月から３月の間に入札及び見積合わせを執行したもの。

※（　）の数字は特命随意契約の内数です。

３年
度

２年
度

下期

年度計

上期

下期

年度計

件数 金額

上期

建設工事・測量及び工事に係る調査，設計の委託業務入札方式別発注一覧集計表

発注状況 一般競争 指名競争 随意契約・（）内は特命随契



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）
（一般競争入札方式） （期間　令和３年１０月１日～令和４年３月３１日）
No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

1
旧西神楽支所庁舎解体
工事

旭川市西神楽南１条３
丁目

鉄筋コンクリート造一部鉄骨造３階塔屋１階　延
床面積９７０㎡の解体撤去並びに電気設備及び
機械設備の撤去一式車庫兼物置及び車庫　床
面積計５６㎡の解体撤去屋外附帯施設の解体
撤去

工事 建築 一般競争入札
市民生活部
西神楽支所

35,200,000 31,020,000 34,122,000 (88.13%) 令和 3年10月13日 令和 4年 2月 4日 ㈱真誠建設
旭川市豊岡４条２
丁目１－１５

令和3年10月5日

2
平成大橋改良（管理用
通路工）工事

旭川市神居１条２１丁
目～神居町雨紛

施工延長　２００．２ｍ　　施工幅員　４．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式
光ケーブル工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

45,300,000 43,500,000 47,850,000 (96.03%) 令和 3年10月20日 令和 4年 3月10日 高田建設㈱
旭川市末広東１
条１２丁目２番３
号

令和3年10月12日

3
第２豊岡団地１０号棟
ほか解体工事

旭川市豊岡５条１丁目

鉄筋コンクリート造４階　延床面積１，３５８㎡及
び受水槽室・附属物置　床面積計１０３㎡の解
体撤去並びに電気設備及び機械設備の撤去一
式屋外附帯施設の解体撤去

工事 建築 一般競争入札
建築部
市営住宅課

49,060,000 42,950,000 47,245,000 (87.55%) 令和 3年10月20日 令和 4年 2月10日 松藤土建㈱
旭川市大町１条１
丁目３０番地の７

令和3年10月12日

4
中央地区流雪溝改修工
事

旭川市５条通１６丁目 製作工　一式　　据付工　一式 工事
鋼構
造物

一般競争入札
土木部
土木事業所

4,330,000 4,300,000 4,730,000 (99.31%) 令和 3年10月19日 令和 4年 3月22日 ㈱表鉄工所
旭川市永山北３
条７丁目２番地

令和3年10月12日

5
永山住民センター給水
加圧ポンプ取替工事

旭川市永山７条４丁目 給水加圧ポンプユニット１台の取替 工事 管 一般競争入札
市民生活部
市民活動課

3,470,000 3,170,000 3,487,000 (91.35%) 令和 3年10月26日 令和 4年 3月15日 ㈱道北暖房設備
旭川市永山北２
条７－１５８－１

令和3年10月19日

6
（仮称）旭川市リサイク
ルセンター建設用地地
下工作物撤去工事

旭川市東旭川町上兵村
工事面積　１１，１２０㎡
敷地造成工　一式　　構造物撤去工　一式

工事 造園 一般競争入札
環境部
清掃施設整備
課

62,080,000 56,370,000 62,007,000 (90.80%) 令和 3年11月 4日 令和 4年 3月10日
北開・山田　共同
企業体　代表者
(株)北開土木

旭川市神居町神
華７８番地３

令和3年10月26日

7
神楽５・６条間７丁目１
号線改良工事

旭川市神楽６条７丁目
施工延長　１２２．０ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

28,740,000 25,757,900 28,333,690 (89.62%) 令和 3年11月 4日 令和 4年 3月10日 ㈱落合工業
旭川市旭町１条１
５丁目２９８５番地
の１００

令和3年10月26日

8 十九号川改修工事
旭川市東鷹栖７線１９
号

施工延長　２８．７ｍ
法覆護岸工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,330,000 13,623,300 14,985,630 (88.87%) 令和 3年11月 2日 令和 4年 3月22日 ㈱鶴間組
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

令和3年10月26日

9
旭町２条６丁目・大町２
条６丁目間２号線ほか
改良工事

旭川市大町１条６丁目
ほか

施工延長　１７６．９ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

48,190,000 46,700,000 51,370,000 (96.91%) 令和 3年11月10日 令和 4年 3月22日
㈱石田兼松八興
建設

旭川市本町２丁
目４３７番地１１９

令和3年11月2日

10
永山南中学校浄化槽改
修工事

旭川市永山町５丁目 浄化槽の機器取替及び建築工事 工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

9,640,000 9,350,000 10,285,000 (96.99%) 令和 3年11月10日 令和 4年 3月15日 新日章㈱
旭川市永山１４条
３丁目４番２５号

令和3年11月2日

11
花咲大橋上流右岸広場
施設整備工事

旭川市花咲町７丁目，
末広東２～３条１丁目

工事面積　１１０㎡
敷地造成工　一式　　構造物撤去工　一式
給水設備工　一式　　園路広場整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

9,170,000 8,894,000 9,783,400 (96.99%) 令和 3年11月 8日 令和 4年 3月10日 ㈱新見産業
旭川市本町３丁
目４３７番地１４５

令和3年11月2日

12
旭神河畔緑地ほか１４
箇所施設撤去工事

旭川市旭神１条３丁
目，旭神２条１・２丁目
ほか

工事面積　９８０㎡
敷地造成工　一式　　植栽基盤工　一式
構造物撤去工　一式
公園施設等撤去・移設工　一式
園路広場整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

3,220,000 3,150,000 3,465,000 (97.83%) 令和 3年11月10日 令和 4年 2月28日 ㈱緑建産業
旭川市永山７条１
４丁目４番１号

令和3年11月2日

1／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

13
中央地区流雪溝改修そ
の２工事

旭川市東光２６条７丁
目

製作工　一式　　据付工　一式 工事
鋼構
造物

一般競争入札
土木部
土木事業所

2,190,000 2,150,000 2,365,000 (98.17%) 令和 3年11月 9日 令和 4年 1月31日 ㈱檜山鐵工所
旭川市２条通１５
丁目左１０号

令和3年11月2日

14
永山ポプラ公園ほか２
箇所施設整備工事

旭川市永山７条１３丁
目ほか

工事面積　200㎡
敷地造成工　一式　　構造物撤去工　一式
公園施設等撤去・移設工　一式
遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

11,070,000 10,790,000 11,869,000 (97.47%) 令和 3年11月17日 令和 4年 3月 1日 ㈲岩戸造園
旭川市末広東３
条４丁目９番１９
号

令和3年11月9日

15
北鎮小学校給食室冷房
機設置工事

旭川市春光６条６丁目 冷房機設置に伴う機械設備及び電気設備 工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校保健課

8,520,000 8,187,000 9,005,700 (96.09%) 令和 3年11月17日 令和 4年 3月 4日 ㈱北ダンレイ
旭川市工業団地
５条３丁目３番６
号

令和3年11月9日

16
新町団地１３号棟解体
工事

旭川市東旭川北１条６
丁目

補強コンクリートブロック造平家　床面積２０３㎡
の解体撤去並びに電気設備及び機械設備の撤
去一式

工事 建築 一般競争入札
建築部
市営住宅課

4,330,000 3,990,000 4,389,000 (92.15%) 令和 3年11月24日 令和 4年 2月18日 ㈱北新興業
旭川市１条通１５
丁目８８１番地

令和3年11月16日

17
緑が丘東４条２丁目ほ
か安全施設（照明）設置
工事

旭川市緑が丘東４条２
丁目ほか

照明工　一式 工事 電気 一般競争入札
土木部
土木事業所

3,720,000 3,480,000 3,828,000 (93.55%) 令和 3年11月25日 令和 4年 1月31日 晴和テクネット㈱
旭川市工業団地
４条２丁目２番６
号

令和3年11月16日

18
東光スポーツ公園ほか
１箇所施設整備工事

旭川市東光２５～２７条
９丁目ほか

工事面積　１６０㎡
敷地造成工 一式　　サービス施設整備工 一式
給水設備工 一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

10,470,000 9,408,000 10,348,800 (89.86%) 令和 3年12月 8日 令和 4年 3月10日 ㈱ほりべ造園
旭川市豊岡２条２
丁目４番２４号

令和3年11月30日

19
東光スポーツ公園施設
整備工事

旭川市東光２１～２７条
８丁目ほか

工事面積　３０㎡
敷地造成工　一式　　植栽基盤工　一式
構造物撤去工　一式　　汚水排水設備工　一式
電気設備工　一式　　園路広場整備工　一式
サービス施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

3,620,000 3,540,000 3,894,000 (97.79%) 令和 3年12月16日 令和 4年 2月21日
北海道グリーン工
業㈱

旭川市永山６条１
丁目２番１９号

令和3年12月7日

20
１１線道路２号線（補
正）改良工事

旭川市東鷹栖１１・１２
線２１号

施工延長　３１３．７ｍ　施工幅員　６．５ｍ
道路土工　一式　　法面工　　一式
舗装工　　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

31,800,000 28,518,700 31,370,570 (89.68%) 令和 3年12月15日 令和 4年 3月22日 ㈲エイティック
旭川市西神楽４
線９号１番地１５２
９

令和3年12月7日

21
亀吉団地道路線ほか
（補正）改良工事

旭川市４・５条西８丁目
～５条西７丁目

施工延長　１３２．７ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

24,240,000 21,632,700 23,795,970 (89.24%) 令和 3年12月10日 令和 4年 3月22日 ㈱大川原産業
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

令和3年12月7日

22
神楽６条９・１０丁目間２
号線（補正）改良工事

旭川市神楽６条９丁目
施工延長　１７２．０ｍ　施工幅員　７．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,580,000 20,215,200 22,236,720 (89.53%) 令和 3年12月16日 令和 4年 3月22日 ㈱拓美組
旭川市永山７条１
７丁目４番１８号

令和3年12月7日

23
東光３条１丁目１号線
改良工事

旭川市東光３条１丁目
施工延長　１８３．１ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,250,000 19,913,900 21,905,290 (89.50%) 令和 3年12月14日 令和 4年 3月22日 清共建設㈱
旭川市春光１条７
丁目２番４５号

令和3年12月7日

35
春光台４条６・７丁目間
２号線（補正）改良工事

旭川市春光台４条７丁
目

施工延長　１４７．１ｍ　　施工幅員　１０．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

21,280,000 19,075,600 20,983,160 (89.64%) 令和 3年12月10日 令和 4年 3月22日 谷口建設㈱
旭川市神居町台
場６２番地

令和3年12月7日

2／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

36
東３条１・３丁目間２号
線（補正）改良工事

旭川市東３・４条２丁目
施工延長　１２９．５ｍ　　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

19,280,000 17,239,900 18,963,890 (89.42%) 令和 3年12月16日 令和 4年 3月22日 親松宮本建設㈱
旭川市８条通２０
丁目８８－１０

令和3年12月7日

37
南４条通２６丁目３号線
（補正）改良工事

旭川市南４・５条通２６
丁目

施工延長　１３４．８ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

16,940,000 15,131,100 16,644,210 (89.32%) 令和 3年12月15日 令和 4年 3月22日 丸中中村建設㈱
旭川市永山９条８
丁目５番１０号

令和3年12月7日

38
末広東１条９丁目８号
線(補正)改良工事

旭川市末広東１条９丁
目

施工延長　９６．９ｍ　施工幅員　６．０ｍ
道路土工　一式　　舗装工　一式
縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

13,550,000 12,086,800 13,295,480 (89.20%) 令和 3年12月14日 令和 4年 3月22日 ㈱丸正田村組
旭川市東鷹栖１
条３丁目６３５番
地の７６

令和3年12月7日

39
秋月１条１・２丁目間１
号線（補正）改良工事

旭川市秋月１条２丁目

施工延長　８４．５ｍ　施工幅員　８．０ｍ　９．０
ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

12,360,000 11,019,900 12,121,890 (89.16%) 令和 3年12月14日 令和 4年 3月10日 ㈱火薬開発工業
旭川市緑町１５丁
目２８９０番地５

令和3年12月7日

40
西神楽２・４線9号道路
線(補正)改良工事

旭川市西神楽２～３線
９・１０号

施工延長　１５５．０ｍ　施工幅員　６．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

12,250,000 10,873,500 11,960,850 (88.76%) 令和 3年12月15日 令和 4年 3月22日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月２条１
丁目９番１号

令和3年12月7日

41
豊岡４・７条間２丁目１
号線舗装工事

旭川市豊岡４～５条２
丁目

施工延長　２５９．１ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,420,000 19,937,400 21,931,140 (88.93%) 令和 3年12月29日 令和 4年 3月22日 ㈱実光堂
旭川市永山北１
条１０丁目１０番１
８号

令和3年12月21日

42
旭川空港進入灯台電気
施設移設工事

上川郡東神楽町１２号
南　ほか

施工延長　３５３．０ｍ
空港土工　一式　　航空灯火移設工　一式
小型水路工　一式　　舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
地域振興部
空港政策課

15,390,000 13,851,000 15,236,100 (90.00%) 令和 3年12月24日 令和 4年 3月10日
マルオ建設工業
㈱

旭川市永山４条８
丁目１番２０号

令和3年12月21日

43
西神楽・東神楽町境道
路線安全施設（標識）設
置工事

旭川市西神楽４線１８
～２１号

道路付属施設工　一式 工事
とび・
土工

一般競争入札
土木部
土木事業所

8,340,000 7,428,500 8,171,350 (89.07%) 令和 4年 1月19日 令和 4年 3月22日 ㈱三洋
旭川市工業団地
４条２丁目３番５
号

令和4年1月11日

44
第２豊岡団地建替（２－
Ｂ）新築工事

旭川市豊岡５条１丁目

鉄筋コンクリート造６階　延床面積２，９９２㎡
２ＤＫ　１８戸，２ＬＤＫ　６戸，３ＬＤＫ　１２戸　計３
６戸
駐輪場

工事 建築 一般競争入札
建築部
公共建築課

783,510,000 774,000,000 851,400,000 (98.79%) 令和 4年 3月 2日 令和 6年 3月 1日

廣野・菅原・東
成・谷脇　共同企
業体　代表者
（株）廣野組

旭川市４条通１０
丁目２２３３番地１
１

令和4年1月25日

45
旭川聖苑火葬炉設備改
修電気設備工事

旭川市東旭川町倉沼
１０号及び１１号火葬炉の取替に伴う電気設備
及び機械設備

工事 電気 一般競争入札
市民生活部
市民生活課

26,130,000 24,050,000 26,455,000 (92.04%) 令和 4年 3月 1日 令和 4年11月30日 稲井電機㈱
旭川市工業団地
５条３丁目３番７
号

令和4年2月22日

46
春光台１条３丁目３号
線改良工事

旭川市春光台１条３丁
目

施工延長　２２８．４ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

31,220,000 28,450,000 31,295,000 (91.13%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 9月30日 石持建設工業㈲
旭川市神居５条１
９丁目４４番地

令和4年3月15日

3／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

47
東光２条２・３丁目間１
号線改良工事

旭川市東光２条２丁目
施工延長　１４８．５ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

27,020,000 24,690,000 27,159,000 (91.38%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 内藤建設㈱
旭川市永山４条２
４丁目５番１２号

令和4年3月15日

48
南１・３条通間２５丁目１
号線ほか改良工事

旭川市南１～２条通２
５・２６丁目ほか

施工延長　１８０．０ｍ
施工幅員　６．０　７．０～８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

26,420,000 24,100,000 26,510,000 (91.22%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 9月30日 ㈱拓美組
旭川市永山７条１
７丁目４番１８号

令和4年3月15日

49
神楽岡１４条５･６丁目
間１号線改良工事

旭川市神楽岡１４条５
丁目

施工延長　２６１．２ｍ　施工幅員　９．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

25,340,000 23,134,900 25,448,390 (91.30%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 永大建設㈱
旭川市豊岡１２条
５丁目１番１６号

令和4年3月15日

50
春光台２条５丁目２号
線改良工事

旭川市春光台２条５丁
目

施工延長　２０９．１ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

25,020,000 22,918,000 25,209,800 (91.60%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月31日 道内建設㈱
旭川市東鷹栖東
２条６丁目３１２番
地の８

令和4年3月15日

51
神居３・６条間３丁目１
号線改良工事

旭川市神居６条３・４丁
目

施工延長　１０２．２ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部

土木建設課
24,050,000 22,126,000 24,338,600 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 丸中中村建設㈱

旭川市永山９条８
丁目５番１０号

令和4年3月15日

52
４区１条２・３丁目間１号
線改良工事

旭川市春光５条７・８丁
目

施工延長　１７１．２ｍ　施工幅員　５．４ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

24,040,000 22,116,800 24,328,480 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月22日 ㈱火薬開発工業
旭川市緑町１５丁
目２８９０番地５

令和4年3月15日

53 １番通線改良工事
旭川市永山６条２４丁
目

施工延長　１１９．３ｍ　施工幅員　１２．６ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

23,580,000 21,693,600 23,862,960 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 宮谷建設興業㈱
旭川市東旭川町
旭正３５番地１１

令和4年3月15日

54
末広１・２条間１１丁目１
号線改良工事

旭川市末広１条１１・１２
丁目

施工延長　９９．５ｍ　施工幅員　１５．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,910,000 21,077,200 23,184,920 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 勝美舗道㈱
旭川市東鷹栖東
２条１丁目８４３番
地３５

令和4年3月15日

55
４・５条間仲通２号線改
良工事

旭川市４・５条通１０丁
目

施工延長　１０９．０ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,590,000 20,782,800 22,861,080 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 9月30日 ㈱イハラ
旭川市東旭川町
上兵村５３０番地

令和4年3月15日

56
豊岡２条道路１号線改
良工事

旭川市豊岡２・３条４丁
目

施工延長　１４３．６ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,570,000 20,764,400 22,840,840 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 9月30日 ㈱実光堂
旭川市永山北１
条１０丁目１０番１
８号

令和4年3月15日

57
春光台３条１・３丁目間
２号線改良工事

旭川市春光台３条３丁
目

施工延長　１８９．９ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　法面工　一式
排水構造物工　一式　　舗装工　一式
区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,570,000 20,683,900 22,752,290 (91.64%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月 1日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１
線１１号１７７９番
地

令和4年3月15日

58
神楽６条９丁目１号線
改良工事

旭川市神楽６条９丁目
施工延長　１７１．７ｍ　施工幅員　７．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,430,000 20,635,600 22,699,160 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 9月12日 ㈲エイティック
旭川市西神楽４
線９号１番地１５２
９

令和4年3月15日

4／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

59
末広２条１丁目３号線
ほか改良工事

旭川市末広２条１丁目

施工延長　１４０．４ｍ　施工幅員　５．４ｍ　６．８
ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

22,340,000 20,552,800 22,608,080 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月31日 ㈱丸正田村組
旭川市東鷹栖１
条３丁目６３５番
地の７６

令和4年3月15日

60
４区２・３条間５丁目１号
線改良工事

旭川市春光７条９丁目
施工延長　１５７．８ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

21,670,000 19,859,600 21,845,560 (91.65%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月31日 ㈱落合工業
旭川市旭町１条１
５丁目２９８５番地
の１００

令和4年3月15日

61
春光町３区１・２条間３
号線改良工事

旭川市春光４条４・５丁
目

施工延長　１１３．１ｍ　施工幅員　７．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

21,380,000 19,669,600 21,636,560 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 9月12日 ㈱丸藏
旭川市神楽４条５
丁目１番３２号

令和4年3月15日

62
大町１条１２丁目１号線
改良工事

旭川市大町１条１２丁
目

施工延長　１１７．４ｍ　施工幅員　８．０ｍ，５．５
ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

20,770,000 19,108,400 21,019,240 (92.00%) 令和 4年 3月22日 令和 4年 8月22日 清共建設㈱
旭川市春光１条７
丁目２番４５号

令和4年3月15日

63
永山５条１・２丁目間１
号線改良工事

旭川市永山５・６条２丁
目

施工延長　９８．９ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

20,590,000 18,880,300 20,768,330 (91.70%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月10日 凰土建㈱
旭川市永山４条１
３丁目２番１２号

令和4年3月15日

64
永山９・１０条間７丁目１
号線改良工事

旭川市永山１０条７丁
目

施工延長　１４９．３ｍ　施工幅員　１１．１ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

19,310,000 17,765,200 19,541,720 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月10日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

令和4年3月15日

65
春光５区１条１丁目２号
線改良工事

旭川市春光３条７丁目
施工延長　１０１．２ｍ　施工幅員　１０．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

19,300,000 17,756,000 19,531,600 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 8月31日 堀井建設㈱
旭川市春光７条８
丁目１番８号

令和4年3月15日

66
西神楽北２条１丁目３
号線改良工事

旭川市西神楽北２条１
丁目

施工延長　１７４．２ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

18,920,000 17,404,100 19,144,510 (91.99%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月31日 ㈱緑土興産
旭川市末広東１
条７丁目

令和4年3月15日

67
北門町１９・２２丁目間１
号線改良工事

旭川市北門町１９丁目
施工延長　１２３．４ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

18,700,000 17,204,000 18,924,400 (92.00%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 7月20日 ㈱大協
旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

令和4年3月15日

68
神居２条１４・１５丁目間
１号線ほか改良工事

旭川市神居２条１４丁
目ほか

施工延長　１２５．３ｍ
施工幅員　１０．９ｍ　４．１ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

18,410,000 16,861,800 18,547,980 (91.59%) 令和 4年 3月25日 令和 4年 8月22日 ㈱コハタ
旭川市永山２条３
丁目２番１６号

令和4年3月15日

69
末広３条５丁目４号線
改良工事

旭川市末広３条５・６丁
目

施工延長　１０７．９ｍ　施工幅員　１１．５ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

18,150,000 16,698,000 18,367,800 (92.00%) 令和 4年 3月22日 令和 4年 8月31日 ㈱新見産業
旭川市本町３丁
目４３７番地１４５

令和4年3月15日

70
末広４条７・９丁目間３
号線改良工事

旭川市末広４条７丁目
施工延長　９６．８ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

18,050,000 16,606,000 18,266,600 (92.00%) 令和 4年 3月24日 令和 4年 7月11日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南
５条２丁目２番１５
号

令和4年3月15日

5／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

71
功橋長寿命化（修繕）工
事

旭川市永山町３丁目
橋梁数　１橋
舗装工　一式　　縁石工　一式
橋梁付属物工　一式　　橋梁補修工　　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

65,430,000 63,400,000 69,740,000 (96.90%) 令和 4年 3月30日 令和 4年10月20日 ㈱鈴木組
旭川市宮下通１４
丁目左１号

令和4年3月22日

72
花咲スポーツ公園陸上
競技場施設整備工事

旭川市花咲町４丁目

工事面積　８，４５０㎡
敷地造成工　一式
グラウンド・コート舗装工　一式
構造物撤去工　一式
グラウンド・コート施設整備工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部
公園みどり課

104,370,000 96,020,400 105,622,440 (92.00%) 令和 4年 3月31日 令和 4年12月12日
荒井・平間　共同
企業体　代表者
荒井建設㈱

旭川市４条西２丁
目２番２号

令和4年3月22日

73
第２豊岡団地建替（２－
Ｂ）新築衛生設備工事

旭川市豊岡５条１丁目
鉄筋コンクリート造６階 １棟３６戸
延床面積２，９９２㎡の新築に伴う衛生設備

工事 管 一般競争入札
建築部
市営住宅課

74,560,000 71,300,000 78,430,000 (95.63%) 令和 4年 3月30日 令和 6年 3月 1日

木本・大協・昭栄
共同企業体　代
表者　㈱木本動
力工業所

旭川市永山北３
条６丁目６番１７
号

令和4年3月22日

74
第２豊岡団地建替（２－
Ｂ）新築機械設備工事

旭川市豊岡５条１丁目
鉄筋コンクリート造６階 １棟３６戸
延床面積２，９９２㎡の新築に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
建築部
市営住宅課

53,030,000 51,000,000 56,100,000 (96.17%) 令和 4年 3月30日 令和 6年 3月 1日
丸信・大明　共同
企業体　代表者
丸信衛生工業㈱

旭川市新星町１
丁目１番１７号

令和4年3月22日

75
第２豊岡団地建替（２－
Ｂ）新築電気設備工事

旭川市豊岡５条１丁目
鉄筋コンクリート造６階　１棟３６戸
延床面積２，９９２㎡の新築に伴う電気設備

工事 電気 一般競争入札
建築部
設備課

70,600,000 68,400,000 75,240,000 (96.88%) 令和 4年 3月31日 令和 6年 3月 1日

西山坂田・東洋・
北海道相互　共
同企業体　代表
者　西山坂田電
気㈱

旭川市豊岡１２条
２丁目３番２１号

令和4年3月22日

76
永山１・２条間１２丁目１
号線改良工事

旭川市永山１～２条１２
丁目

施工延長　２１７．９ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

44,910,000 44,000,000 48,400,000 (97.97%) 令和 4年 3月30日 令和 4年10月31日 ㈱コタニ工業
旭川市北門町１８
丁目２１５３番地

令和4年3月22日

77
９条通１１・１２丁目道路
線改良工事

旭川市８・９条通１１～１
２丁目

施工延長　２４３．７ｍ　施工幅員　１０．８ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

42,690,000 41,840,000 46,024,000 (98.01%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 9月30日 弘徳建設㈱
旭川市６条通２－
２４７１－５

令和4年3月22日

78
旭町２条４丁目・大町２
条４丁目間１号線改良
工事

旭川市旭町２条４・５丁
目

施工延長　１８２．７ｍ　施工幅員　１０．９m
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

42,560,000 41,000,000 45,100,000 (96.33%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 9月30日 ㈱只石組
旭川市東旭川町
旭正３６２番地

令和4年3月22日

79
末広東１条４丁目３号
線ほか改良工事

旭川市末広東１条４丁
目ほか

施工延長　１６０．５ｍ
施工幅員　１１．０ｍ　６．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

38,100,000 36,600,000 40,260,000 (96.06%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 9月12日 大建土木㈱
旭川市緑町１７丁
目３０１７番地の７

令和4年3月22日

80
旭町２条９丁目・大町２
条９丁目間１号線改良
工事

旭川市旭町２条９丁目
施工延長　１７１．３ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

33,420,000 32,300,000 35,530,000 (96.65%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 9月30日
㈱石田兼松八興
建設

旭川市本町２丁
目４３７番地１１９

令和4年3月22日

81
東光３条４・５丁目間１
号線改良工事

旭川市東光３条４丁目
施工延長　１５０．２ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

32,400,000 31,300,000 34,430,000 (96.60%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 9月30日 ㈱騎西組
旭川市東８条７丁
目５番６号

令和4年3月22日

82
４区２・３条間１丁目１号
線改良工事

旭川市春光７条７丁目
施工延長　１０９．７ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

17,470,000 15,996,300 17,595,930 (91.56%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 8月 1日
㈱ホッカイコーポ
レーション

旭川市南７条通２
１丁目１９６７番地

令和4年3月22日

6／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

83
近文町２４・２５丁目間３
号線改良工事

旭川市近文町２４・２５
丁目

施工延長　１１０．３ｍ　施工幅員　９．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

17,330,000 15,864,600 17,451,060 (91.54%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 8月10日 歌原戸田建設㈱
旭川市西神楽３
線２５号１２番地
の１４３６

令和4年3月22日

84
神楽岡１０条１・２丁目
間１号線改良工事

旭川市神楽岡１０条１
丁目

施工延長　１４１．１ｍ
施工幅員　７．２ｍ　７．３ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

17,300,000 15,916,000 17,507,600 (92.00%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 8月 1日 ㈱大川原産業
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

令和4年3月22日

85
末広４条７・９丁目間１
号線改良工事

旭川市末広４条９丁目
施工延長　１７８．０ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

16,850,000 15,489,300 17,038,230 (91.92%) 令和 4年 3月28日 令和 4年 8月 1日
マルオ建設工業
㈱

旭川市永山４条８
丁目１番２０号

令和4年3月22日

86
春光台３・４条間１丁目
２号線改良工事

旭川市春光台３条１丁
目

施工延長　１０４．９ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

16,220,000 14,837,800 16,321,580 (91.48%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 7月20日 ㈱鶴間組
旭川市６条通２丁
目２４７１番地５

令和4年3月22日

87
末広１条８丁目２号線
改良工事

旭川市末広１条８丁目
施工延長　１６９．０ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

16,210,000 14,899,500 16,389,450 (91.92%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 8月22日 親松宮本建設㈱
旭川市８条通２０
丁目８８－１０

令和4年3月22日

88
東光８条８丁目２号線
改良工事

旭川市東光８条８丁目
施工延長　８４．４ｍ　施工幅員　７．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,750,000 14,487,200 15,935,920 (91.98%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 8月31日 第一建設㈱
旭川市神楽４条６
丁目１番１５号

令和4年3月22日

89
東３条６丁目２号線ほ
か改良工事

旭川市東３・４条６丁目
ほか

施工延長　１０７．５ｍ
施工幅員　２．０ｍ　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,520,000 14,197,800 15,617,580 (91.48%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 8月 1日 ㈱富士メン
旭川市忠和６条４
丁目１番２号

令和4年3月22日

90
豊岡１２条１丁目２号線
改良工事

旭川市豊岡１２条１丁
目

施工延長　１２８．４ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,410,000 14,177,200 15,594,920 (92.00%) 令和 4年 3月28日 令和 4年 7月20日 小田運輸㈱
旭川市永山４条８
丁目１番２０号

令和4年3月22日

91
高砂台道路１号線改良
工事

旭川市高砂台３～４丁
目

施工延長　９６．４ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,120,000 13,896,300 15,285,930 (91.91%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 8月 1日 ㈱鈴木土木
旭川市忠和５条８
丁目２－２６

令和4年3月22日

92
忠和７条４丁目１号線
改良工事

旭川市忠和７条４丁目
施工延長　１１４．２ｍ　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

15,000,000 13,786,500 15,165,150 (91.91%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 8月22日 ㈱グリーン造園
旭川市東旭川町
下兵村３８５番地

令和4年3月22日

93
神居１・２条間１３丁目１
号線改良その２工事

旭川市神居１条１３・１４
丁目

施工延長　１０９．３ｍ　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

14,280,000 14,250,000 15,675,000 (99.79%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 8月22日 ㈲大翔工業
旭川市東旭川北
１条４丁目３番３
号

令和4年3月22日

94
永山５・６条間８丁目３
号線改良工事

旭川市永山５条８丁目
施工延長　１０４．８ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

14,220,000 13,005,300 14,305,830 (91.46%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 7月11日 ㈱宗田建設
旭川市旭町２条１
丁目９番地２０１

令和4年3月22日

7／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls  

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

95
春光台３条４丁目３号
線改良工事

旭川市春光台３条４丁
目

施工延長　７５．１ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

14,170,000 14,160,000 15,576,000 (99.93%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 7月20日 ㈱丸嘉松浦土建
旭川市新星町２
丁目３番２３号

令和4年3月22日

96
神楽岡６条５・６丁目間
１号線改良工事

旭川市神楽岡６条５・６
丁目

施工延長　８４．８ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

14,100,000 14,090,000 15,499,000 (99.93%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 8月31日 ㈱旭川浄化
旭川市神居町上
雨紛１９３番地１

令和4年3月22日

97
春光５区５条６丁目１号
線ほか改良工事

旭川市春光５条９丁目
施工延長　７０．４ｍ　施工幅員　５．４ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

8,280,000 7,597,000 8,356,700 (91.75%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 7月11日 ㈱道北暖房設備
旭川市永山北２
条７－１５８－１

令和4年3月22日

98
豊岡１２条７丁目改良
工事

旭川市豊岡１２条７丁
目

施工延長　５０．６ｍ　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部
土木建設課

7,820,000 7,137,100 7,850,810 (91.27%) 令和 4年 3月29日 令和 4年 7月11日 ㈱和壱建設
旭川市忠和８条５
丁目５番２３号

令和4年3月22日

99
東光スポーツ公園テニ
スコート整備工事

旭川市東光２４条７丁
目

工事面積　2，590㎡
敷地造成工　一式　　園路広場整備工　一式
グラウンド・コート舗装工　一式
グラウンド・コート施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

39,790,000 38,950,000 42,845,000 (97.89%) 令和 4年 3月28日 令和 4年 8月31日

山田植木・グリー
ン工業　共同企
業体　代表者　清
香園山田植木㈱

旭川市３条通１３
丁目左５号

令和4年3月22日

97
緑が丘東ホタル公園施
設整備工事

旭川市緑が丘東２条３
丁目

工事面積　１３０㎡
敷地造成工　一式　　構造物撤去工　一式
公園施設等撤去・移設工　一式
遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

15,230,000 14,900,000 16,390,000 (97.83%) 令和 4年 3月30日 令和 4年 8月10日
㈱ホッカイコーポ
レーション

旭川市南７条通２
１丁目１９６７番地

令和4年3月22日

98
わかば公園ほか2箇所
施設整備工事

旭川市春光７条６丁目
ほか

工事面積　１８０㎡
敷地造成工　一式　　植栽基盤工　一式
構造物撤去工　一式
公園施設等撤去・移設工　一式　　植栽工　一
式
遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

13,910,000 13,620,000 14,982,000 (97.92%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 8月10日 ㈱大芝
旭川市永山１３条
３丁目１番２０号

令和4年3月22日

99
にしき公園ほか２箇所
施設整備工事

旭川市錦町１７丁目ほ
か

工事面積　２４０㎡
敷地造成工　一式　　構造物撤去工　一式
公園施設等撤去・移設工　一式
遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部
公園みどり課

10,790,000 10,574,000 11,631,400 (98.00%) 令和 4年 3月31日 令和 4年 8月 1日 ㈱イハラ
旭川市東旭川町
上兵村５３０番地

令和4年3月22日

8／8ページ



建設工事に係る入札方式別発注一覧R3（様式１）.xls

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）
（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（随意契約方式） （期間　令和３年１０月１日～令和４年３月３１日）
No 件名 履行場所 概要 業務 業種

入札・契約方
法

執行所属略称 予定価格 落札金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

1
旭川聖苑火葬炉設備改
修工事

旭川市東旭川町倉沼 １０号及び１１号火葬炉の取替に伴う機械設備 工事
機械
器具

随意契約
市民生活部
市民生活課

131,910,000 130,500,000 143,550,000 (98.93%) 令和 3年12月10日 令和 5年 1月31日 ㈱宮本工業所
富山県富山市奥
田新町１２番３号

12月2日

2
総合庁舎建替新築電気
設備その１（追加）工事

旭川市７条通９丁目
北海道総合行政情報ネットワーク衛星アンテナ
用配管配線一式

工事 電気 随意契約
防災安全部防
災課

1,400,000 1,400,000 1,540,000 (100.00%) 令和 4年 3月14日 令和 5年 8月31日

東邦・西山坂田・
第一　共同企業
体　代表者　東邦
電設㈱

旭川市東光３条３
丁目１番１０号

3月8日

契約金額

1／1ページ



測量及び工事に係る調査，設計の委託業務に係る入札方式別発注一覧R3（様式２）.xls

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）
（一般競争入札方式） （期間　令和３年１０月１日～令和４年３月３１日）
No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

1
忠和雪堆積場ほか測量
調査委託

旭川市忠和１条４～５
丁目ほか

調査延長　３．０６ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

4,510,000 4,140,000 4,554,000 (91.80%) 令和 3年10月14日 令和 4年 3月31日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

令和3年10月12日

2
東近文雪堆積場ほか測
量調査委託

旭川市近文町１２～２０
丁目ほか

調査延長　３．４２ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

4,400,000 4,040,000 4,444,000 (91.82%) 令和 3年10月14日 令和 4年 3月31日 大野測量設計㈱
旭川市豊岡１３条
５丁目５番１１号

令和3年10月12日

3
東鷹栖雪堆積場ほか測
量調査委託

旭川市東鷹栖東３条４
～６丁目ほか

調査延長　３．５１ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

4,390,000 4,000,000 4,400,000 (91.12%) 令和 3年10月14日 令和 4年 3月31日 ㈱阿部工測
旭川市住吉６条２
丁目１番１０号

令和3年10月12日

4
旭西橋雪堆積場ほか測
量調査委託

旭川市６条西８丁目～
９条西３丁目ほか

調査延長　２．５９ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

3,750,000 3,450,000 3,795,000 (92.00%) 令和 3年10月14日 令和 4年 3月31日 ㈲和光測量
旭川市神居１条１
２丁目３番１４号

令和3年10月12日

5
大正橋雪堆積場ほか測
量調査委託

旭川市南８条通２２～２
４丁目ほか

調査延長　２．１８ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
事業所

2,680,000 2,470,000 2,717,000 (92.16%) 令和 3年10月14日 令和 4年 3月31日 ㈱測新開発
旭川市忠和６条７
丁目６番３号

令和3年10月12日

6
ペーパンダム堆砂量調
査業務委託

旭川市東旭川町瑞穂 堆砂量調査～１０測線（Ｌ≒２．２㎞） 委託 測量 一般競争入札
農政部　農林
整備課

1,860,000 1,700,000 1,870,000 (91.40%) 令和 3年10月14日 令和 3年12月15日 荒木測量設計㈱
旭川市北門町１４
丁目

令和3年10月12日

7
永山９・１０条間７丁目１
号線ほか測量調査委託

旭川市永山１０条７・８
丁目ほか

調査延長　０．２２km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,450,000 2,250,000 2,475,000 (91.84%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日 ㈱安川測量
旭川市東鷹栖東
３条４丁目２１６３
番地

令和3年10月19日

8
４区２・３条間１丁目１号
線測量調査委託

旭川市春光７条７丁目
調査延長　０．２２km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,400,000 2,200,000 2,420,000 (91.67%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日 ㈱北都測量社
旭川市２条通１６
丁目１１６６番地

令和3年10月19日

9
東光９条８丁目３号線
ほか測量調査委託

旭川市東光９条８丁目
ほか

調査延長　０．１９km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,280,000 2,100,000 2,310,000 (92.11%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日
東光コンサルタン
ト㈱

旭川市豊岡４条１
０丁目７番１号

令和3年10月19日

10
４区２・３条間５丁目１号
線測量調査委託

旭川市春光７条９丁目
調査延長　０．１８ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,040,000 1,850,000 2,035,000 (90.69%) 令和 3年10月20日 令和 3年12月10日 ㈲北辰測量
旭川市住吉４条２
丁目７番８号

令和3年10月19日

11
神楽６条１０丁目２号線
ほか測量調査委託

旭川市神楽６条１０丁
目ほか

調査延長　０．１６km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,040,000 1,860,000 2,046,000 (91.18%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地１
３

令和3年10月19日

12
東旭川北１条２丁目・東
旭川町下兵村間１号線
測量調査委託

旭川市東旭川北１条２
丁目

調査延長　０．１３ｋｍ
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,690,000 1,550,000 1,705,000 (91.72%) 令和 3年10月22日 令和 3年12月10日 ㈱東和測量
旭川市永山３条１
７丁目１番３号

令和3年10月19日

1／2ページ



測量及び工事に係る調査，設計の委託業務に係る入札方式別発注一覧R3（様式２）.xls

No 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

13
神楽５・６条道路線測量
調査委託

旭川市神楽６・７条７～
８丁目

調査延長　０．１３km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,640,000 1,510,000 1,661,000 (92.07%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日 ㈲和光測量
旭川市神居１条１
２丁目３番１４号

令和3年10月19日

14
西神楽２・４線１２号道
路線ほか永久境界埋設
委託

旭川市西神楽２線１２
号・西神楽北２条１丁目
ほか

調査延長　０．１８km
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,600,000 1,470,000 1,617,000 (91.88%) 令和 3年10月21日 令和 3年12月10日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

令和3年10月19日

15
神居３・６条間３丁目１
号線測量調査委託

旭川市神居６条３・４丁
目

調査延長　０．１１㎞
路線測量　一式　　用地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,470,000 1,340,000 1,474,000 (91.16%) 令和 3年10月22日 令和 3年12月10日
㈱アキマ光測量
設計

旭川市錦町２０丁
目２１６６番地の３
７

令和3年10月19日

16
上雨紛・神華５号線地
質調査委託

旭川市神居町上雨紛・
新開

機械ボーリング　一式
サウンディング及び原位置試験　一式
土質試験　一式

委託
地質
調査

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,530,000 2,340,000 2,574,000 (92.49%) 令和 3年10月21日 令和 4年 1月20日
アースコンサルタ
ント㈱

旭川市豊岡４条７
丁目７番１３号

令和3年10月19日

17
第２豊岡団地新１号棟
外構実施設計委託

旭川市豊岡５条１丁目 実施設計業務　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
建築部　市営
住宅課

5,220,000 4,800,000 5,280,000 (91.95%) 令和 3年11月10日 令和 4年 3月25日 ㈱フジ土木設計
旭川市東３条６丁
目４番１０号

令和3年11月9日

18
神楽岡１条６丁目・旭神
町間１号線（補正）地質
調査委託

旭川市旭神３条１丁目
機械ボーリング　一式
サウンディング及び原位置試験　一式

委託
地質
調査

一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,020,000 3,680,000 4,048,000 (91.54%) 令和 3年12月 9日 令和 4年 3月10日
旭川ボーリング工
業(協)

旭川市７条通８丁
目右８号

令和3年12月7日

19
（仮称）旭川市リサイク
ルセンター地質調査委
託

旭川市東旭川町上兵村 ボーリング調査　孔径６６mm　４箇所　延長８５m 委託
地質
調査

一般競争入札
環境部　清掃
施設整

7,600,000 7,060,000 7,766,000 (92.89%) 令和 4年 3月28日 令和 4年 7月 8日
大地コンサルタン
ト㈱

旭川市４条西２丁
目１番１２号

令和4年3月22日

20
永山８地区地籍調査委
託

旭川市永山１・２条３・４
丁目ほか

永山８地区細部図根測量（FⅠ）　0.32ｋ㎡
復元測量（Ｒ１)　0.32ｋ㎡

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
管理課

5,080,000 4,700,000 5,170,000 (92.52%) 令和 4年 3月25日 令和 5年 3月10日
旭川・東光共同企
業体　代表者　旭
川設計測量(株)

旭川市９条通２３
丁目３番地の１

令和4年3月22日

21
永山３地区地籍調査そ
の２委託

旭川市秋月１～２条１
～２丁目

永山3地区原図作成（FⅡ-2）　0.27ｋ㎡
地積測定（G)　0.27ｋ㎡
地籍図及び地籍簿の作成（H)　 0.27ｋ㎡

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
管理課

4,470,000 4,140,000 4,554,000 (92.62%) 令和 4年 3月28日 令和 5年 3月10日

富士・ダイイチ
共同企業体　代
表者　(株)富士建
設コンサル

旭川市３条通２１
丁目右１号

令和4年3月22日

22
永山１地区地籍調査そ
の２委託

旭川市東７条８～１０丁
目ほか

永山１地区原図作成（FⅡ-2）　0.35ｋ㎡
地積測定（G)　0.35ｋ㎡
地籍図及び地籍簿の作成（H)　 0.35ｋ㎡

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
管理課

4,180,000 3,840,000 4,224,000 (91.87%) 令和 4年 3月24日 令和 5年 3月10日

日興・イズム　共
同企業体　代表
者　(株)日興ジオ
テック

旭川市神居２条１
８丁目２番１２号

令和4年3月22日

2／2ページ


